Acordaõ em Relaçao, que naõ tomaõ conhecimento do agravo, por ser caso de agravo ordinario, que a parte podera interpor parecendolhe. Lisboa Oriental 13. de Mayo de 1734.

*Abranches. Doutor Coelho.
Morais.*

Fuit soluta gabella, gravamenque de novo, ordinarium tamen interpositum, & in instantiâ hac. Prætoris confirmata sententia per hæc vota, quorum.

Primum.

Prolatâ optimâ, ac juridicâ Præsidis sententiâ a fol. in illam opposuit supplicans exceptiones fol. quæ fuerunt rejectæ in supplicatâ sententiâ fol. de exceptionibus igitur tantùm prædictis cognoscere debemus per *Ord. lib. 3, tit. 84. §. 8*, cùmque illarum materiâ quoad supplicatam nihil attendibile in eis deducatur, aut de jure comprobetur, cùm filius quamquam in potestate jure civili sit suus hæres, & necessarius: *L. In suis de liber. & posthum. L. Cum ratio in princ. ff. de bon. damnat.* tamen a jure Prætorio habet beneficium abstinendi: *§. Sui Instit. de hæred. quæ ab intestat. defer. vers. Sed his;* & ut a paternis creditoribus conveniatur, opus est in habilitatione articulare, & demonstrare eum non solum filium esse, sed etiam sui parentis hæreditati se immiscuisse: *Mend. in Prax. 1. p. lib. 1. cap. 4. n. 4. Glos. in L. Necess. ff. de acquir. hæred. Gutierr. §. sui n. 105. Instit. de hæred. qualitat. Valasc. de Partit. cap. 15. n. 44. conf. 60. n. 8. Amat. d. 61. n. 7.* Non enim qui scriptus

Perfectus

Advocatus,

est hæres, intelligitur, hæres esse, sed qui adit: *Casir. lib. 3. §. Siquis ita ff. de hæred. institut. Pacian. conf. 143. n. 20. Cabal. conf. 124. n. 13.* uisque adeo ut si judicium subeat filius, nec excipere eum opporteat dicendo se non immiscuisse: *Grat. d. 122. n. 45.* dum tamen prius interrogetur faltem a Judice, utrum hæres esse velit? *L. 1. 2. Cod. de interrogat. act. Bartol. & DD. in L. Necess. ff. de acquir. hered. neque enim conveniri potest. Gom. tom. 1. Ref. cap. 9. n. 17.* cùm pro extraneo interim reputetur: *Barz. d. 122. n. 13. & alii.* Ideo inhæsitanter judicatum laudare placet. *Ulyssip. Occid. 7. Nov. 1734.*

Salter.

Secundum.

Mutus, & surdus à nativitate 6 furioso, & similibus æquiparatur, & ei debet dari curator: *Cald. in L. Si curat. de rest. in integr. verbo Non absimilis n. 60. Crot. in L. 1. ff. de verb. obligat. n. 22.* & solum contrahere potest, si ex signis demonstretur intellectum habere: *Michal. de cæco, surdo, & muto, cap. 39. n. 1.* & sic hæreditatem adire, & non alio modo potest ex §. final. *Instit. de hæred. qualit. & diff. L. fin. ff. de bon. posses.* de quo in præsenti non constat; quin contrarium suadeat habilitatio fol. quia ad habilitatem non satis confessio, nec habilitatio cum alio facta: *Mend. in Prax. p. 1. lib. 3. cap. 21. n. 3.* Ultra quam quod ad hoc, ut quis pro hærede habeatur, debet probare se hæreditati paternæ immiscuisse. Pater meus D. Senator Guerr. *de Invent. lib. 2. cap. 8 n. 42.* & nullo modo hoc constat in tali habilitatione, ubi agebatur de commodo mutæ, & surdo, non verò